MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPG
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

Edital PPGCS nº 01/2022

Credenciamento de Novos(as) Docentes do PPGCS-UFSB para o quadriênio
2021/2022/2023/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

A Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos/as Docentes do Programa de Pós-Graduação em
Ciências e Sustentabilidade (PPGCS) da UFSB, instituída pela Portaria 31/2021 CFDT, torna público o resultado
da análise da fase de impugnação ao Edital supramencionado:

Não houve impugnação ao Edital 01/2022.

O período de inscrições de candidatos se dá de 31/01 a 13/02/2022, através do e-mail:
ppgcs.ufsb@gmail.com. Para o mesmo e-mail podem ser enviadas dúvidas ou outras colocações.

Teixeira de Freitas, 24/01/2022.

Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos/as Docentes
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS)

Portaria 31/2021 CFDT UFSB

mailto:ppgcs.ufsb@gmail.com